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Haber-Yorum 

Bir Pentagon Yetkilisinin İran'la Gizli Anlaşma Yapmasına İlişkin Amerikan 
Soruşturması 

 

Haber:  

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), birimlerinden birinin yetkilisine, çok gizli bir 
güvenlik onayı vermesine ilişkin bir soruşturma başlattı ve bu yetkilinin, Tahran’ın ABD ve 
diğer Batılı ülkelerdeki ulusal güvenlik konularındaki konumunu güçlendirmeye çalışan 
İran hükümetinin desteklediği bir girişime katıldığını açıkladı. (El-Cezire Net, 29/09/2023) 

 

Yorum:  

Tüm Amerikan yönetimleri İran düşmanlığını ilan ederken bu soruşturma ise, Amerika 
ile İran arasındaki gizli ve yakın ilişkiyi ifşa ediyor. Ancak Amerika’nın yara almaması için 
bu ilişkinin gizli kalması gerekiyor; çünkü Amerika’nın açık olan tutumu, İran’a düşmanlık 
etmek ve onu haydut bir devlet olarak görmektir.  

Bu soruşturma, Amerikalı bir yetkilinin, gizli belgelere ve İran ile olan ilişkilerin 
hakikatine vakıf olunması için gizlice onay verdiğini ortaya koyuyor; sonra Amerikalılar, 
bu yetkilinin, İran'ın ulusal güvenliği ve bunun Amerikan yönleri üzerinde uzmanlaşmış bir 
İran hükümeti girişiminin eski bir çalışanı olduğunu açıklıyorlar. 

Güneş balçıkla sıvanmaz; zira meselelerin sırlarını bilen samimi insanlar, yetmişli 
yılların sonundaki İran devriminden bu yana İran ile Amerika arasındaki güçlü sadakat 
ilişkisinin ana hatlarını, o sırada Amerika’nın Irak direniş örgütlerine karşı İran’ın yanında 
savaştığını ve İran’ın, Afganistan’ı işgalinde Amerika’ya yardım ettiğinden bahseden bazı 
haberleri sürekli olarak ifşa ediyorlar.  

Ancak birçok İslami grup, Amerika’nın İran düşmanlığının açıkça ortada olduğu 
gerekçesiyle bu fikirleri reddediyorlar; ancak onlar, Afganistan ve Irak’ta bu kadar 
yakınlaşmasına rağmen neden İran’ın “Büyük Şeytan” ile savaşmadığına çok şaşırıyorlar; 
dahası Amerika’nın 2001’de Afganistan’daki Taliban rejimini ve 2003’te de Irak’taki 
Saddam Hüseyin rejimini yıkmaya çalışıp başarılı olmasına rağmen neden İran rejimini 
yıkmaya çalışmamasına da şaşırıyorlar. Bazıları saf bir şekilde bunun İran’ın gücünden 
kaynaklandığını söyleyebilir; oysa onlar, İran-Irak savaşında Irak ordusunun galip 
geldiğini, yani Amerika’nın İran ordusundan daha güçlü biriyle savaştığını unutuyorlar.  

Yani Amerika, hedeflerine ulaşıncaya kadar politikalarını, başka saptırıcı politikalarıyla 
örtmeye devam ediyor. Zira bölge işlerini onunla koordine ettiği, kendisine sadık kaldığı 
ve onunla bölgedeki politikalarını gerçekleştirdiği sürece bir yöneticinin kendisine hakaret 
etmesi ve kendisine “Büyük Şeytan” demesi Amerika’ya bir zarar vermez; ancak 
Amerika’daki demokratik sistemin doğası, bazı konular ifşa olduğunda, bu durum 
Amerikan yönetimini zora sokuyor; ayrıca bu gizli bilgiler, tüm ABD yetkililerinde de 
mevcut değildir.  
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